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Yttrande över Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag: 
Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall 
samt Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall 
LS 2017-0494 

Ärendebeskrivning 
Stockholms läns landsting har av Miljö- och energidepartementet beretts möjlighet att lämna 
synpunkter på Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag: Förbättrad avfallsstatistik och 
spårbarhetssystem för farligt avfall och Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall. 

Beslutsunderlag 
Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 8 maj 2017 
Förslag till yttrande 

Sammanfattning av Naturvårdsverkets redovisning 

Yrkanden 

På sammanträdet föreligger landstingsrådsberedningens förslag i skrivelse den 7 juni 2017. 

Landstingsstyrelsens beslut 
Landstingsstyrelsen beslutar i enlighet med landstingsrådsberedningens förslag 
att avge yttrande över Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag: Förbättrad 
avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall samt Icke-farligt byggnads- och 
rivningsavfall i enlighet med landstingsdirektörens förslag till yttrande 

att omedelbart justera beslutet. 

Särskilt uttalande 
Susanne Nordling (MP), Tomas Eriksson (MP) och Malin Karlsson (MP) lämnar ett särskilt 
uttalande från Miljöpartiet. 

Expedieras till 
Naturvårdsverket, 
Hälso- och sjukvårdsnämnden, Locum, Akten 

Ordförande Justerare Exp. datum Sign. 
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 Landstingsstyrelsen 
 
 

Yttrande över Naturvårdsverkets redovisning av två 
uppdrag: Förbättrad avfallsstatistik och 
spårbarhetssystem för farligt avfall samt Icke-farligt 
byggnads- och rivningsavfall 
 
Föredragande landstingsråd: Gustav Hemming 

Ärendebeskrivning 
 
Stockholms läns landsting har av Miljö- och energidepartementet beretts 
möjlighet att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets redovisning av två 
uppdrag: Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall 
och Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall. 

Förslag till beslut 
 
Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta 
 
att avge yttrande över Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag: 
Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall samt 
Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall i enlighet med 
landstingsdirektörens förslag till yttrande 
 
att omedelbart justera beslutet. 
 
Landstingsrådsberedningens motivering 
 
Miljö- och energidepartementet har berett möjlighet för Stockholms läns 
landsting att lämna synpunkter på Naturvårdsverkets redovisning av 
uppdrag kring Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt 
avfall samt Icke-farligt byggnads- och rivningsavfall. 
 
Landstinget yttrar sig över utredningen med utgångspunkt i landstingets 
Miljöprogram 2017-2021, LS 2015-0092 samt som verksamhetsutövare 
som påverkas av utredningens förslag.  
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Naturvårdsverket föreslår system för spårbarhet av farligt avfall och lämnar 
förslag på hur avfallsstatistiken kan förbättras. Naturvårdsverket redovisar 
också en utredning kring behov av styrmedel för att nå det nationella 
etappmålet kring återanvändning, materialåtervinning och annat 
materialutnyttjande av icke-farligt byggnads- och rivningsavfall. 
 
Landstinget arbetar aktivt och ambitiöst med att minska sin miljöpåverkan 
för att Stockholms län ska kunna växa hållbart och vara en attraktiv 
storstadsregion. För att Stockholmsregionen på sikt ska bli en utsläppsfri 
och klimatneutralregion så behöver alla regionala och nationella aktörer 
arbeta med att säkra all relevant verksamhet från användandet och utsläpp 
av klimatgaser, avfall och farliga kemikalier. Byggprocesser är en av 
landstingets materialtunga och klimatbelastande verksamheter och 
landstinget välkomnar därför i stort Naturvårdsverkets slutsatser kring 
redovisade uppdrag. I Miljöprogram 2017-2021 finns bland annat mål som 
avser att styra mot mer högkvalitativ materialåtervinning vid sluthantering 
av bygg- och rivningsavfall samt avfallsförebyggande insatser.  
 
Landstingets pågående arbete med framtagande och implementering av 
Plan för att begränsa klimatpåverkan i bygg- och anläggningsprojekt är 
därtill relevant i det fortsatta miljöarbetet.  

Beslutsunderlag 
 
Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 8 maj 2017 
Förslag till yttrande  
Sammanfattning av Naturvårdsverkets redovisning 
 
 
 
Irene Svenonius Gustav Hemming 

 
 
Gustaf Drougge 
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LANDSTINGSSTYRELSEN SÄRSKILT UTTALANDE 
2017-06-30 
 

 
 

  

LS 2017-0494  
Ärende 8 

 
 

Yttrande över Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag - 
Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt 
avfall samt ickefarligt byggnads- och rivningsavfall 
 
Miljöpartiet är positiva till Naturvårdsverkets redovisning av Förbättrad 
avfallsstatistik och spårbarhetssystem. Förslaget kring system för 
spårbarhet av framför allt farligt avfall är ett bra och nödvändigt steg för att 
kunna förstå och påverka avfallshanteringen men också återanvändningen 
och att bygga nya cirkulära ekonomiska affärsmodeller. 
  
Med tanke på att Landstinget i RUFS 2050, med en bred politisk enighet, 
har enats om att för första gången lyfta klimatpåverkan på det globala 
planet genom att tydligt adressera konsumtionsperspektivet behöver 
Landstinget prioritera spårbarhet och statistik på området. Spårbarhet, 
statistik och uppföljning är en naturlig och integrerad del i alla 
verksamheter som utvecklas och förbättras.  
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 Miljö- och energidepartementet 
m.registrator@regeringskansliet.se 
stina.andersson@regeringskansliet.se 

Yttrande över Naturvårdsverket redovisning av två 
uppdrag, Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhets-
system för farligt avfall samt Icke-farligt byggnads- och 
rivningsavfall 
 
Stockholms läns landsting lämnar yttrande över Naturvårdsverkets 
utredning om Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt 
avfall samt Icke-farligt byggnads och rivningsavfall, NV-00316-15, med 
utgångspunkt för landstingets Miljöprogram 2017 - 2021 samt som 
verksamhetsutövare som påverkas av utredningens förslag.   
 
Spårbarhet farligt avfall 
Landstinget anser att det är bra om det finns ett nationellt digitalt 
redovisningssystem för farligt avfall, framförallt om det dessutom finns 
möjligheter att hämta statistik för den egna verksamheten. Det är 
emellertid viktigt att systemet utformas så att det inte genererar orimlig 
administrativ börda för landstingets verksamheter. Önskvärt är att 
systemet snarare förenklar nuvarande administration kring farligt avfall.  
 
Förslaget att all yrkesmässig verksamhet ska deklarera farligt avfall i ett 
digitalt system i förväg innan borttransport innebär en ökad administration 
för landstingets verksamheter som kan vara större än den Naturvårdsverket 
bedömer. En förutsättning är att systemet blir mycket lätt att administrera 
och möjligt att använda på olika digitala enheter. För att begränsa den 
administrativa bördan är det även viktigt att underleverantörer, till exempel 
i bygg- och renoveringsprojekt, kan rapportera i systemet själva. En risk 
kan vara att mängderna redovisade i det tänkta spårbara systemet inte 
kommer att stämma med de faktiska mängder som idag redovisas från 
mottagaren och som baseras på invägt avfall. Det finns även en risk att 
flexibilitet kring avfallshantering och möjlighet att lämna farligt avfall som 
uppkommit efter transportbeställning minskar. Detta kan orsaka ökade 
kostnader och extra transporter eller felaktigheter i statistiken.  
 
För att minska administrativ börda och antal uppgiftslämnare anser 
landstinget att det vore önskvärt att alternativ där avfallstransportörerna 
och mottagarna registrerar uppgifterna i systemet utreds ytterligare.  
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En bättre avfallsstatistik – fler behöver rapportera årligen 
Utöver tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheter föreslås att även 
anmälningspliktiga miljöfarliga verksamheter enligt miljöbalken ska 
omfattas av en årlig rapporteringsplikt för bortlämnat eller mottaget icke-
farligt avfall. 
 
Naturvårdsverkets förslag bör vara möjlig och inte innebära någon större 
administrativ börda för landstingets anmälningspliktiga verksamheter. För 
landstingets sjukhusfastigheter sammanställs avfallsstatistik årligen. En 
faktor som kan påverka kvaliteten i statistiken, om rapportering utgår från 
anmälningspliktig verksamhet, är emellertid att det i vissa fastigheter kan 
finnas både anmälningspliktiga och icke-anmälningspliktiga verksamheter. 
Att särskilja statistik från dessa är inte alltid möjligt då avfallshanterings-
system för icke-farligt avfall ofta är gemensamma för hela fastigheten. Det 
kan även vara en utmaning att sammanställa och rapportera statistik om 
anmälningspliktig verksamhet bedrivs i privatägda fastigheter.  
 
Icke farligt byggnads- och rivningsavfall 
Naturvårdsverket har utrett behov av styrmedel för att nå det nationella 
etappmålet om att insatser ska vidtas så att förberedandet för 
återanvändning, materialåtervinning och annan materialutnyttjande av 
icke-farligt byggnads- och rivningsavfall är minst 70 viktprocent senast år 
2020.  
 
En slutsats är bland annat att det blivit allt tydligare att det nu gällande 
återvinningsmålet inte är ändamålsenligt för att styra mot en miljömässigt 
hållbar återvinning. Styrningen mot giftfria eller resurseffektiva kretslopp 
är mycket svag och målet styr istället i första hand mot att återvinna tunga 
avfall med hög densitet medan miljövinsten kan vara större vid återvinning 
av andra material. Utredningen rekommenderar bland annat att förändra 
det generella viktbaserade återvinningsmålet till olika materialspecifika 
återvinningsmål, vilket skulle öka incitamenten för återvinning. 
 
Landstinget instämmer i denna rekommendation och anser det önskvärt 
med utformning av mer materialspecifika nationella återvinningsmål. I 
landstingets Miljöprogram 2017 - 2021 finns bland annat mål som avser att 
styra mot mer högkvalitativ materialåtervinning vid sluthantering av bygg- 
och rivningsavfall samt avfallsförebyggande insatser. Inom ramen för 
miljöprogrammet pågår en utredning för identifiering av avfallsströmmar 
med stor miljöpåverkan i landstingets bygg- och anläggningsprojekt samt 
utformning av lokala mål, åtgärder och metoder för avfallsförebyggande 
samt ökad högkvalitativa materialåtervinning av prioriterade fraktioner. 
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